
令和４年８月２５日 

学校通信                                        令和４年８・９月号 

園田北小だより 
～温かい心 強いからだ すぐれた知恵～ 

 
 

 

２学期のスタートです。 

校長   前田 貫次 

 

夏休みも終わり２学期となりました

が、全国的な感染拡大により、夏を満喫

する体験もなかなかできなかったことと

思います。皆様におかれましてはいかが

お過ごしになられたのでしょうか。 

日中の暑さも気をつけなければいけな

い状況ではありますが、本校でも新型コ

ロナウイルス感染拡大防止についての再

徹底に努め、熱中症対策も考えながらの

学校教育活動を進めてまいります。保護者の皆様や地域の方々におかれましては、今後とも園

田北小学校の子どもたちの健やかな成長のために、ご理解とご支援を賜りますよう、どうかよ

ろしくお願いいたします。 

体育大会に向けての練習が今月末より始まります。児童には小学校でのこの行事にしっか

りと取り組ませていきたいと考えています。熱中症予防について、教育活動のなかで、引き

続き細心の注意を心がけてまいります。また熱中症予防のためには体調や生活習慣を整える

事も重要です。以下についてご家庭でもお声掛けやご配慮して頂きますよう、学校でも児童

に話していきますのでよろしくお願いいたします。 

・睡眠を十分にとる。早く寝るのを心がける。 

・食事をしっかり食べる。登校前の朝食は必ず食べる。 

・水分補給 喉の渇きを感じてからではなく、定期的に飲む。 

  

５０周年を記念する行事の一つとして、９月２９

日に空から航空機撮影を行います。人文字や集合写

真をも併せて撮影する予定です。 

 

（←４０周年当時の記念時航空写真撮影）    

尼崎市立園田北小学校 

尼崎市猪名寺２丁目４番１号 

電話 ０６－６４９２－９９９０ 



〇夏休み作品展 

 場所：北校舎１階理科室 （4～6年） 

              ２階家庭科室 (1～3年) 

保護者鑑賞期間 13:30～16:30 

  ３０日（火） 猪名寺・南清水地区 

  ３１日（水） 塚口本町地区 

※保護者のみ、一家庭１名でのご来校をお  

願いします。 

 

 

〇体育大会について 

 今年度の体育大会は、徒競走と団体演技を行います。午前中に終了予定で、お弁当は必要

ありません。保護者のご観覧は、各家庭２名ずつとし、立ち見のみで、譲り合っていただき、

レジャーシートなどの使用はなしでお願いします。詳しくは、後日お手紙を配布いたします。 

 

〇ミマモルメでの配信の登録について 

 学校からの緊急のお知らせや、本校学校行事の実施の決定等については、ミマモルメの配

信システムによりご家庭に連絡をさせていただいております。未登録のご家庭には登録をお

願いいたします。学年ごとに配信連絡する場合もありますので、児童の学年ごとにご登録下

さい。登録は、ご家庭でインターネットからミマモルメの配信サービスに申し込んでいただ

くと、小学校に登録 ID、パスワードが送られてきます。それをご家庭にお渡しますので、ご

家庭にてメールアドレスを登録いただき、完了です。 

ミマモルメでの緊急の連絡時には配信のみの連絡とします。よろしくお願いいたします。 

日 曜 ９月の行事予定 

1 木 給食開始 身体測定（いずみ） 

2 金 身体測定（１年） 

3 土  

4 日  

5 月 身体測定（２年）      定時退勤日 

6 火 身体測定（３年） 

7 水 身体測定（４年）   特別校時 

8 木 身体測定（５年） 
委員会・代表委員会  特別校時 

9 金 身体測定（６年） 
自転車教室（３年） 

10 土  

11 日  

12 月 定時退勤日 

13 火  

14 水 放課後学習 

15 木  

日 曜 ８月の行事予定 

25 木 ２学期始業式 一斉下校 11:35頃より
下校          

26 金  

27 土  

28 日  

29 月 体育大会練習開始      定時退勤日 

30 火 朝会 クリーン活動 夏休み作品展          

31 水 クリーン活動予備日    夏休み作品展 
日 曜 行   事 

16 金  

17 土  

18 日  

19 月 敬老の日 

20 火  

21 水 放課後学習 

22 木 体育大会準備 
(１～４年は給食終了後下校) 

23 金 秋分の日 体育大会 

24 土 体育大会予備日① 

25 日  

26 月 代休日 

27 火 弁当持参授業 
(24日に体育大会実施の場合は代休日） 

28 水 体育大会予備日② 

29 木 クラブ活動 特別校時  航空写真撮影 

30 金  

☆９月の生活目標☆ 

「すすんであいさつをしよう」 


